

Försvarsdepartementet  
fo.remissvar@regeringskansliet.se

## **Betänkandet Materieförsörjningsstrategi – För vår gemensamma säkerhet (SOU 2022:24)**

Fö2022/00728

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets ansvarsområden.

Utredningens uppdrag har varit redovisa en materieförsörjningsstrategi för det militära försvaret som på ett uthålligt och kostnadseffektivt sätt bidrar till att det militära försvarets behov av materiel och relaterad forskning, teknikutveckling och tjänster tillgodoses i fred, kris och krig. Enligt utredningen ska den föreslagna materieförsörjningsstrategin vara vägledande för statens agerande inom materieförsörjningen genom att tydliggöra vilka vägval staten behöver göra, vilka åtgärder som ska vidtas samt vilka beaktanden som måste ske i arbetet. Den föreslagna strategin innebär bland annat att planering och ledning ska bidra till att behov av materiel och tjänster möts i fred, kris och krig, att staten ska sträva efter att nyttja marknadens möjligheter, att staten ska agera samlat och konsekvent för att påverka och nyttja det försvarsrelaterade samarbetet inom EU, att staten bör bidra till svenska försvarsföretags möjligheter att upprätthålla och utveckla sin konkurrenskraft och att staten bör främja och stödja export som bidrar till materieförsörjningen.

Utredningen bedömer att huvuddelen av de åtgärder som strategin anger genomförs redan i dag, och menar att strategins bidrag i första hand är att tydliggöra hur åtgärderna hänger ihop med andra delar av försörjningen. Utredningen bedömer inte att strategin leder till några ökade kostnader, men att ett konsekvent utnyttjande av materieförsörjningsstrategin kommer att innebära att kostnadseffektiviteten förbättras.



Konkurrensverket har inga synpunkter på utredningens förslag.

---

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson.

Yttrandet undertecknas inte egenhändigt och saknar därför namnunderskrifter.

Nikos Tsakiridis

Stefan Jönsson